(Signise,iildusJulii.)
Cum ad obedientiam sacrosanclae RomanaeEc-

clesix redieris, sicui ex parte tua fuil propositum
coram nobis, auclorilate tibi praeseniiumindulge-
rnusut in aposlolicaesedisdevotionepersislens, illa

gaudeasliberlale qua gaudent Latini episcopi Ro-

maniee,illamque jurisdictionem in subditos tuos

oblineasquamet ipsi i» dicecesibussuis habenl.

Nulli ergo, elc. concessionis,elc, usque incursu-

rum.

Datum Signiae,u Idus Julii, pontificalus noslri

annodccimo quinlo.
cxxxv.

EIDEM.

Ul Grcecoshorletur ad unilatemEcclesice.

(Signiae,u Idus Julii.)
Cum ad obedientiamapostolicaesedis redieris,

ul quod audisli alii dicas : Veni, et trahas quasi
cortina coiiinam, fraternilati tuae preesenliumau-

clorilalemandamus quatenuscoepiscoposluosnec

non monachosel ciericosGraecos,;utad obedienliam

sedis apostolicaereverlanlur, exhortalionibussedu-
lis effieacitermoneaset prudenterinducas, ita quod

diligentiattia clareal in effeciu,el graliam noslram

nverearispleniuset favorenv.

DatumSigniae.u ldus Julii, poniificalus noslri

anno dccimoquinlo.
CXXXVI

BOIANENSlEPISC0P0.

Dequodaminstrumentocorroso.

(Signiac,xiu Kal. Augusii.)

Significantevenerabilifralre nostroepiscopoYe-

nafrano ad nostram noveris audientiara pervenisse

quod ecclesia sua ignis incendiodevaslata, ipsius

privilegiacoactusest alias deponere couservanda :

inter qtiaeprivilegiumquoddam,quod inter Eccle-

siam Venafranamet Hospitalarioscivitatis ejusdenv

compositioniscipacis fcederacouiinebal, repermm
est cx conscrvatorum'.incaulela corrosum. Unde

quia ex ipsius abolitionemagnum posset Ecclesioe

Venafranoedispendiumprovenire,ac lionnulli,qni
dum idemcondereturpriviiegium inlerfueranl, di-

clos Hospiialariossimile habere privilegium asse-

verenl, nobishumiliiersupplicavtt ul inducere di-

clos Hospitalariosad exbibendumidemprivilegium

dignaremur. Yolenles igilur EcclesiaeVenafranoe

A dispendiis praecavere,fralernitati tuoe per aposio-
lica scripta maiitlamusquaienus Hospitaiariosan-

tedictos ad praefaiumprivilegiumexhibendutiiise-
cundumquod Ecclesiaearitediciaeprivilegiumrefor-

meiur, nvoneaseflicaciteret inducas. Alioquin de-

positionespreediclornmtesliumandiens, efiicias et

procures ut eorunvdicta in scripturampublicamad

perpetuammemoriamrediganlur.

DalumSignke, xiu Kal. Augusli,ponlificatusno-

slri anno decimoquinlo.

CXXXVII.

BEBNARD0PRIMOETFRATRIBUSEJUS.

Forma religionistquamtenent describilur.

(Signise,xKal.Augusli.)
B

(95)Nequis decrcterovesirumvaleal calumniari

proposilum, sicut olim diligenter examinavimus
iidem vestram,!iia nunc conversatioiiemvestranv

prudenler invesiigare cnraviinus,el utramque lit-
teris aposlolicisfecimus compreliendi,ut illas in

leslimoniiimhaheaiis. Conversationisergo vestrse

propositum lalc esl: t In nomiivePairis el Filii et

Spirilus sancti.etbealissimoe semper virginis Ma-

riae,ad sedificalionemuniversalis sanctaeDei Eccle-

siae,et ad salutenvanimarumnoslrarum et omnitun
ad quorum aures pervenerit. Sicut fideliter credi-

mus corde, fidemcatholicamper omnia et' in om-
nibus inlegram et inviolatam,quemadmoiiunvin
litteris nostrae examinationis expressum csl, ore

G firmiter confiteriel nuntiare et praedicarepropo-

suimus,et usquead animam el sanguinemad\-ersns

omnesseclashaeresumdefendercvirililer promisi-

mus, consislentessub magisterioel regimine unius

et veri magislri Domininostri Jesu Christi ac piissi-
mi vicarii ejus papae Innocentii et successorum

ejus, semper permanentes lam corpore quam spi-
ritu in communionesanclseRomanseac universalis

Ecclesise,quamsanclamelcalholicamet apostolicam

semper et tibiqueconfitemur et prsedicamus,extra

quanvneminemsalvari falemur.Sed quia fidessine

operibus nvortua est, saeculo'abrenunliavimus,et

quaehabebanvus,veluta Dominoconsultumesl,pau-

peribuserogavimus.eipauperes esse decrevimus,iia

quodsolliciliessedecrasiinononcuramus,necaurum
velargentumvel aliquidlale, praeierveslimeniumet

victum quolidianum,a quoquam accepturi sumus.

Consiliaquoqueevangelicavelut praecepla servare

proposuimus.Elquanquanvofficiumnostrumsitprae-

cipueutomnesdiscantScripturassacrasetomnesirio-

nei, exhortenlur tamen,dumtempusingruit.projiriis
nianibus laboramus,ila dunlaxainepreiiumaccipia-
nvusconventum.Nam cum ex magna parle clerici

simus,et pene omneslillerati,Iectioni,exiiortationi,

doclrinse,disputaiionicontra omneserroruni sectas

decrevimusdesudare, disputalionestaraen a doetio-

ribus fratribus in fide catholica comprobaliset ia-

(95)Vide lib. xui, episl. 94, ct Iib. xv, episl. 82. 146.
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slruciis in iege Domini dispensari, ut advcrsarii

caiholiooeet aposiolicaefidei cognoscaniverilaiemt
et rcsipiscant a laqueis diabolici erroris, quibus
lenenlur capti. Cum praelalorum vero licenlia et

vencraiionedebita per idoneos fraires ct in sacra

paginainstructos,qiiipotenles sint in sanadoctrina

argueregentctiierranlem, et ad fidemmodisomni-
bus trahere, et in gremio sacrosanctaeRonvanae
Ecclesiaestudebimitsrevocare. Denique licel dicat
Clirisius : Oporlet semper orare el non deficere
(Luc. xvui), et Aposiolus: Sine intermissioneoralt

(I Thess.v), tamen quidatn nostrorum per vigenli
quatuor vic.esinter diemel noctem,alii quindecies,
alii duodeeies,quiaulem niinus seplies, pro omni-'
bus liominibussecundumeornm gradusorant. Con-
tinentiam perpetuam et caslimoniamvel virginita-i

tem inviolabiliterconservando,suspectummulierum
consoriiumdevilando, ut nemo nosirum solus ad

solam, nec etiain ad loquendum, nisi audicntibus
aut videnlibuslegitimis lestibtiset certis personis,
accedat»Nunquamin una domo fralrcs el sorores

prsesumanl dormire, nunquam ad unam mensarii
residere. Ecclesiastica sacramenia suscipicmus ab

episcopiŝ etsacerdotibusin quorum dicecesibuset

parochiis conimorabimur,et eis obedientiamdebi-
tam el reverenliam exhibebirnus. Per honestiores
aulemet inslructiores in lege Dominiel in sancto-
rum Palrurn sentontiisverbum Dominicensuimus

proponendiim,.de praelatorumEcclesiaecotiscientia
et consensu, fratribus etamicis, clericis et laicis,

(iil discanluecessariapro hserelicisconverlendis.In
omnibusvero episcopatibus,dicecesibus,vel paro-
chiis in quibus stimus vel fuerimus, disposuimus
jejunare secundumr.voremet coiisuetudinemproela-'
lorumet catiiolieorumvironun orthodoxorumilla-
rum provinciarum,lam in vigiliis,quani in jejuniis
QualiiorTemporumet Quadragesimse.Ad mensam

quoque semper legendum in domo qua fuerimns

conversaii, ex quo numerum excedinms octona-
rium. Silenlium similiter data benedictioneusque
'ad peragendasgraiias observandum,nisiob corre-
clionemlecioris aut oh explanationem lectionis.

Quiverosaeculariumnobiscredunt, a quibuscunque
aliquidperaliquamfraudem babuerint, necesseest,
si poiuerinl el nobisacquiescerevoluerinl, ul ipsis I
et non aliis resliluanl. Decimassiquidemet primi-
tias.et oblationeset cseterasecundum-usum loco-
rum serviiia preeiatisel aliis clericis suh qtiorum
dicecesibusvel parochiis viciitaverint fideliterper-
solvant : quodomnibus fidelibusChrislianiseflica-
ciler suademus. Religiosurriet modcstumhabitum
ferre decrevimus, quaiemex votoconsuevimusde-

porlate, ulendo de caeterocalceamenliscommuni-

bus, od consiliiimel mandatumsummi poniificis,

pro tollendoscandalo qubd coiilra nos movebalur
de calceamenlisdesuperapeiiis, quibtis uii bacte-
nus solebamus.iVosergo praescriptumconversatio-

(94)Yideinfra episl. 189,et Baron. ad an, 1168,
ifco.

i A nis proposilumde corde puro et conscientiabona
et fide non ficia laliier observeiis ut Deogratum

; obsequiiimet hominibiisuiilepraebealisexemplum,
Daium Signiae, x Kalend.Augusti, ponliflcatus

i nofiiri anno dccim.oqninlo..
i CXXXVIIf.

POPULOALEXANDRINO,SPIRITUMCONSILIISANfoitlS.
i Ut ab Ottoneimperatorerecedant.
: (Signioe,III IdusJulii.)
t (9i) Aposiolicsesedis erga vos ab ipsis civitalis
i vestrseprimordiisgratiam et favoremipsiusquoque
i civilalis vocabulumprotesialur, quam felicismemo-

iiae Alexander papa proedecessornostei-, utpole
novainplanlaiionemEcclesise,lanta chariiatis pree-
rogaiivadilexitutin perpeluamsuaegraliscacvesireri

B devotionisniemoriam,eamsuo curaveril nominein-

signire.Qtialitcrautemnos ejus in vestracxaltatione

vestigianonsolumimitatifuerimus,verumctiamsu-

.pergressi,licet operibusvosexhibeatis iimnemores,

.in vestris lamencordibusmemores,sicui credimus,
i pernianelis ; quippecumlalia sintquaevobiscontuli-'

niusul eorummillodebueritislemporeoblivisci.Mira--
, .murigilnr, necsatisadmirantes sufficimusadmirarij
, quod conversiin arcum perversum,et in reprobum

sensumdati, sic cito recessistis a fideliiale nostra
et sanetse RomanaeEcclesiaematris veslrae, cui
non solunvdebiia nvinimepraeslitisiis, verum el in

impiorum consilium abeuntes, facli estis inimici

ejus, in eapile impiignanteseam una cum persecu-
loribus ejus, et Oitoni tyranno et excomiiiunlcato
el nialedicto in nostram injuriam.el animartim ac
rerum vestrarumpericulumadhaerentes.Quauquanv
igitur merita vestra non exigant ut vos patris
mansueludinereYoeemus,sed poiius severitate J"UA
dicis puniamus, quia tamen pater filium diligit
eliam offendeniem,imitanles longauimitaiemillius

cujus paiieniia, qnanlum in ipso est, ad veniam

peccatores adducil, universilatem vestrarn exhor-
tamur atieniius, per apostolicavobis sCriptaman-
daiuesquaienus a praefatolyranno, qui, sicutper ea

qusecirca nos egit, nisi essel cor vestruminsipiens
obscuraium, adverlere potuistis, benefactoribiis
suis mala pro bonis reiribuii* atque ab ejus conv-

plicibussano utentesconsilio recedatis.et redeatis

D humiliter ad sinumsanctscRomanscEcclesieematrb

vesirae, offensanvpraeieritamobsequiissubsequen-
libusexpiaaieSiAlioquin indubitanlernoveritisvos

privilegiis omnibus vobisab eadem indultisperpe-*
tuo spoliandos, cum propter ingralitudinis vilitun

liberias in servituiis compedemrevocetur.

DatumSigniae,ui Idus Julii, ponlificatusnoslri

annodecimot uinlo.

cxxxix.
CREMONENSIEPISCOPOAPOSTOLIC*SEhlSLECATO.

Confirmatdeposilionemepiscopi Vicenlini.

(Signiae,Non. Julii.)

(9S)Per tuas nobis litteras intimasli quod cum

(95)Vide lib. xvi, epist. 15'.

PATROt, CCXVI. 2i
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coiitra cpiscopum Yicenlinum tam per publicamA
famam quam per canonicosipsius Ecciesiaemulla
tuis fuissentauribus inculcata, licet noioriiimesset
eumdemepiscopumclamorcmqui de ipsoascende-
ral opere complevisse, ad cauielam tamen eidem
terminumpraefixisliqtio se tuo conspecluiprspsen-
laret, suam super ohjectis, si posset, innoccniiam

oslensurus. Quo demunvplurihus sibi lerniinis

assignalisin ttia comparereprsesentianon curajite,
in eumdepositionissentenliampromulgasti,capilulo
Vicenlinoalium eligendiliberam Iribuens faculta-

tcm. Quamvis igitur ad id fine nostro speciali
manrlalo procedere non debueris, cum hoc sit
tiiiumexiilis-quodsibi sedes apostolica specialiier
reservavit, quia lamennota est ejus cnormis dila-

pidatio, et deformis iiisufficienlianon ignola, et ^

aniequam luas liiteras accefJerimus, nos super
ipsius depositione nostras feceramus litteras jain
nolari, fraternilali luse per aposlolicascriptaman-
idanuis qualeiius euiiidem facias ab EcclesiaeVi-
ceniinoe rcgimine perpeluo remancre remotum,
nionens idem capituium diligenier ul in nullo de
•cseteroeidem intendens, personam idoneam et
EctiesioeRomanaedcvolamsibi per elcctionemca-
-nooicam infra •niensem proeficiantin pastorem.
'Alioquintu id auctoritale noslra subialocujuslibet
coulradictionis et appellalionisobsiaculoexsequa-
[ris, nibiloininus dictum episcopumper ceusuram
!ecclesiaslicamdistrictissime cogens ut pecuniam

quamde alienaiisEcclesiaepossessionibuscongre-r
gavil refundat in ejusdemEcclesiaedebita persol-
venda.

DaiumSigniee,Non.Julii, ponlificatusnostri anno
oecimoquiiiio.

Superhoc scriplumest capiluloVicentino.

CXL.
EPISCOPOAURAS1CENSI.

Delegatcausctmmulrhnoniimulieris bigamrn,

(Signiac,u ldus Julii.)
Ex tuarum perpendimusserie litterarum F. mu-

lierem Aurasieensem coram te fuisse conquestam

quod,cumfi. Garinusparoehianusluuseamduxisset

legitime in uxorem, eanidemuon curabal maritali

affectionetractarc; cumquepartes ad tuam prsesen-
iiam convocasses, dicla mulierjuramenlo firmavitj

quod idemB. per verba de preesenticonlraxerat

cura eadem, testibus nihilorainus ad boc pro-
liandum productis, quorum deposiiiones eisdem
iduxistilitieris inserendas.Econlra vero B. memo-

;ralusjuravil se nunquamcontraxisseeum muliere

j"amdicla, ncceamdenvannulosubarrhasse,produ-
cens nihilominustestes ad reprobalionemiestium

producioriimabipsa, dicta quorum eisdeminscrere

litlcris procurasti. Proposuit eliam B. prscdicliis

quod cadein mulier cuidamSlhephano in Ecclesioe

facie'fueratnialrimonialiiercopulata,qui carnaliter

eaindem cognoveral, et eam lenebat in domopro-

pria ut uxorem, quod in jure confessa fuit mulier

srepe dicta, asserens laniQnse cunv.B. saepedicto

A primilus coniraxisse. Cumqueposlmodiimmulier
eadem ad lesles iuierim producendosdiem sibi

peterel assignari, dictus B. asserens eamdem au-
divisse dicta leslium productorum ab ipso, ac

propler hocnon debere rursumad lesiiuin produ-
. ctioncm admilli, sedemaposlolicamappellavil,oc-

lavas sancli Martini proximo venluras terminum
suaeappellalionipraeiigens: quem leruiiniiin ar-
clans ad fesliimAsceiisionisproximotunc futurum,
nobis humiliter supplicasiiut causanveamdenviine
lerminaredehilodignaremur.Nosigiluriis tam per
litleras tuas quam per relalionem dilecli filii G.
siibdiaconielcapellani noslri,. quem eidemB. con-
cessinuis audilorcm, plenius intellectis, easdem
Iitteras luassub bulla nostra libi remiltenlesinclu-

, B sas, fralernitati tuaeper aposlolicascripta nvanda-
musquaienus,si dehocprincipalilercoramle actuin

fueril, quod videlicetsaepenoniinatusB. memora-
iamF. maritali «on curabal affeclionetraelare, ct
vera sunl quaein prsefaiisluis litleris continenlur,
dictiim.B. ab iiiipelitionepraedicloemulieris absol-
vas. Quia sive ipsa mulier primus cuin Slephano
quamcunvB. saepedicloconlraxil, primura faclum
debet pra;j'udicaresecundo; siveconstet eam primo
cumB. postmodumcunv Siephanoconlraxisse, ni-
bilominusejus pelitioniobviat adulteriuin de quo
esl manifeslcconfessa.Si verode hocprincipaliter
fuit aclum, ulriim scilicel inter diclum B. ac
mulieremprsefatamlegilimumfucril nvatrioionium,
cum super lioc causa non fueril sufficienter in-
strucla, eampleniusaudias, el finecanonicnappcl-
lalionereniola.decidas, faciensqnoddecreverisper
censuramecclesiasticamfirmiter observari.

Datiim Signise u Idus Julii, poutilicaiusnostri
anno decinvoquinlo.

CXLI.
NORWINCENSIINniBERNIACOMMORANTl,CLUANFEBTENSI

ETENACTUNENSlEPISCOPIS.
AdversusepiscopumWalerfordensem.

(Signise,viKal.Julii.)
Cumcausamquse inter venerabilem fralrem no-

, strum Lesmorensemet DavidemquontlamWatcr-
fordensemepiscoposvertebalur venerabilibns fra-
tribus Laouiensiel Corcagiensi episcopisel diieclo

D filioarchidiaconoCassellensisub cerla forma duxe-
riinuscommiltendam,ipsi mandalumnoslriim,lan-

quam obedienliaeiilii, diligenler; sicut ex lilieris
eorumaccepimus,exsequicupienles,ad iuslanliam

ipsiusLesmorensisepiscopieumdenvWaterforden-
semepiscojnun cilaverunt ul juxta mandatiapo-
siolici formamin jure diclo episcopo responderel.
Sedeo poslmodumin eorunvpraesentiacomparente,
idemWaterfordensispraefatumLesmorensemepisco-
punvob quasdamadullcrinaslilteras nomine hoiiae
memoriaeJoannis tiluli Sancti Stepliani in Ccelio

monle prcsbyleri cardinalis, tunc in pariibus Ili-

berniaeaposlolicsesedislegaliconfectas,quas idem

Lesmorensis per collalionem aliaruni lilterarum

ipsiuscardinaiis veraciunvcoram eisdemjudicibu*
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aperte redarguit falsitatis, probare nilebalur ex-1
coinmunicalionisnexibusirreliluu). Sed cum nec
banc nec eiianvalias excepiiones nbjecias dictus
Watertordensisprobare aliquatenus potuissel, lile

super principali prsesenlibns partibus contestata,
diem ijisisdicti judices slatuerunt infra quamdi-
clus Waierfordensisaquibusdam Salanae satellili-

bus, instiganiediabolo, exstitit immaniler trucida-
tus. PostniodumauleincumRobertus clericus fuis-
set ad EcclesiamWaterfordensemeleclus, et vene-
rabilis frater nosier Cassellensis archiepiscopus
velletiinponere sibimanus, quia diclus electus, se-

quens sui praedecessorisvestigia, occupatasposses-
siones invaserat per poienliam laicalem,praefatus
Lesmoreflsisepiscopuspro sui juris luitione adver-
sus eumdem reclamavit electtim. Sed aiilefaloar-

chiepiscopo respondenle quod ipsum lanitim ad
#Yaierfordensemet non ad LesmorensemEcdesiam

consecrahat,praefatijudices prsemissumRobeiium

jam in episcopumconsecralumsuis citaloriis Iilie-
ris ad eorumprsesenliamevocarunt, super posses-
sioriibus a prsedecessore suo nequiter occupalis
eidenv episcopo responsurum. Eo ilaqtte coranv

ipsis ad praefixumsibi lerminum comparenle,cita-
tiouemipsam non fuisse canonicamhis raiionibus

altegavit; tumquia eadeni nonnisivigintiel septera
dies a terminocontinebat, tum etiam quod lautum
ah uno ipsorumjudicum et quodamabbalealio, cui

praenominatusCorcagiensiscommiseralvices suas,
exsiileral evocalus. Veruni, cunv dictis judicibus
constilisselqtiod triginla et novemdierum fuerat
ciialio praenoiala,et quod etiam licet judici dele-

galocilalionis officiumcuilibel commiitere ac pu-
nire ralioue prsevia coiitemplorem, exceplionem
illaiii esse frivolamriecreverunl.

Quade re dictus Waterfordensisaccensus,sedenv

apostolicamappellavit;el suseappellalionilerminum

aliqualenus non prsefigcns,et nullam alianvraiiu-
nahilemcausam objeclseappellationisallegans, re-
cessilcontumacilera praesentia eorumdem.Judices
aulera appeilatioueni bujusmodi, pro eo quod in
litleris conunissoriisfucral remedium appellationis
sublatum, frustratoriani aiiendenles, et advertenles
etiainquod per sui praedecessorisprocuratores et

per ipsum episcopum dcnvumin eorum praesenlia\
lis fuerat contestata, tesies ipsitis Lesinoreusis

episcopisuper duobusarlicuiiseisdem ab aposiolica
sedecoinmissis,videlicetquod Ecclesia Lesmoren-
sis a lenipore cujus non cxslal. memoria fuerat

cathedralis,el super ipsius eleclione canonica re-

ceperunl ; lertio articulo praeiermisso, videlicet

quodexcominunicalusexstilerat pisefati Waterfor-

densisepiscopipraedecessor, cum inhumanum sit

persequiodio jam defiinctum.Testes etiam super
violenta nvaiiuum injectione ipsius Lesmorensis

episcopide novo prsesumptapost faciam illis com-

missionem reciperc decreverunt, cunv ad eorunv

spectaretofficiuriicorrigeremaleacia circa negolium
nibi ab aposiolicasedecomniissunv.

A Testibus iiaquesicreceptis et attestalionibuspu-
blicalis, dicti judices atlestaiiones ipsas Walerforr
densi episcopo transmiserunt , dienv praefigenles
eidem quo in eorum praesentiacomparerel, in te«
stes, si vellet, aut dicta lestiuro aliquidobjeciurus.
Eodemilaque Waierfordensi minime comparenie,
necmillente aliquemidoneumresponsalem, iidem

judices tam altestaiionibusa nobis sibi transmissis
quam etiam aliis quas ipsi receperant fideliler pu-
blicalis, cum per inspeclionem earum et Iitieras
venerabiliumfratrum noslrorum archiepiscopiTua-
mensis et episcopiDuacensis,qui super eodenvne-
gotio a nobis judices fuerant insliluii, et resliiutio-
nenv LesmorensisEcclesiaeadjudicaranteidem, et
in possessionemindtixeranl corporalem,de inten-

" tioue prxfati Lesmorensis episcopiplenissimecoiv-
stilissel, commiinicalovirorum prudentrim el ju-

. risperitorum consilio, possessionem Lesmorensis
Ecclcsiaecum suis omnibus periinentiis adjudica-
runl auctoriiaie nostra episcopo menioraio, saepe-
fatiim Waterfordensem episcopunvad soluiionem
centuin el sexagintamarcarum argenti, taxaiione
ab ipsis ullra dimidiam parlem quanliialis provide
facta, expensarum et ablatorum nomine condem-
nanles, et charilale fralerna, quaecum scandali-
zalis uritur el cum patienlibus infirmatur, exsilio
diutinoet miseriis compalienies continuisepiscopi
ssepefali,dictus Corcagiensisepiscopus et dilectus
filius Laoniensisdecanus loco allerius judicis .in

; corporalempossessionemipsius LesmorensisEccle-
siaeipsuinepiscopuininduxeruni.Cseieriiiiicumpaulo

• posl idem Lesmorensis episcopus, in Sabbaloquo
Silientescantalur, celebraret solemniierordines in

i eadem,quidam familiaresdicti Walerfordensisepi-
scopi una cum Rog. Chrislophori ipsius episcopi

i seneschalco ab ipso specialiter destinato dictutii
i episcopumaliquandiu in ipsa ecclesia obsidenles,

demumineumdenvab ecclesiasacris indutumvesti-
busexeuntcmactu nefario irruerunl et ccclesiam

i ipsanvbonis tam inlrinsecis quam extrinsecis per"
violentiamspoliautes,etab ipsoepiscopoindumcnia

.pontilicaliaviliter manusaerilegaexlrahentes, cum
duobuspresbylerisde Iocoad locumper inviansque
ad caslrum de Dungarvan, in quo erat Walerfor-

£>densis episcopus,caplivum immaniter abduxerunt

eunvdem.Ctijuspodibus idem Walerfordensis, de-

ponens modestiam poniificis,et induens nequiler
carnificisferitalenv,compedestradens ferreos manu

sua, el juvans fabrunvclavosipsis compedibnsde-

figenlem,sic ipsum carceris ergasiulo mancipavit.
Posthsec autem dicii judices apud Cassellum una

cumdicto Cassellensi archiepiscopo in nvajoriec-

clesia convenienlesin unum, hujus iniquilaiis au-

ctores et eiiam consenlienles eidem, praesenla
Waterfordensi episcopoel pariler asseniierile, ac-

ccnsis candelis, excommunicationisvinculosolera-

niler innodarunt. Evadeute' itaque post septem
bebdomadasLesmorens-iepiscopo Dei auxiliq car-

cerem supradictura, in quo siti, fame ac penuria
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muliiplici acriier fuerat maceratus, iidem judices

proefatiim Waterfordensem episcopum ut eidem

Lesmorensicpiscoposaiisfacerclde injuriis irroga-
tis suis duxerunl ciiandumliiieris ilerato.

Quo in die statuto in ipsorumproesenliacompa-

rente, ac post comminaiioiics quamplurimas cx

parie rcgis Anglioeinlenlatas lemere in eosdem

contumaciterab ipsorumauditorio reccdenle, ipsi

judices, licct hujus facti enormitas esset notoria et

fere omnibus manifcsla, quia tamen idenvWater-

fordensispatralum scelusde ascensu ipsius faclum

fuisse ncgabal, lestes contra ipsum, uipoie lite

super lioc articulo conteslala, cum solemnitatc

debita receperunt: qiiorumdcpositionihuspublica-

tis, et transmissiseiiam ad Walerfordensemepi-

scopum supradicium, diem sibi et locutvvdenuo

praefixeiunt,tit si duceretin tesles aul eorum depo-
siiiones aliquid opponendum,ad ipsorum praesen-
tiam accederetid aclurus. Qtticomparens in sia-

luto lermino coram eis, minas coiiuninationibiiset

convilia prsemissis injuriis aggregavii, parans in-

siinclu diabolieidemepiscopolatenler insidiasper
Thomanvsutimclericumin coenielerioLimiricensi;

cumqtieLesmorensispraeJiciusesset in ostioLimi-
ricensis ecclesiseconsiituius, diclus TliomasDeiti-

iiiorepostposiiomanusinjecittemerarias iiieumdein,
ci sibi liltcrisjittndicioruinarchiepiscopiTuamcnsis

et episcopiDuacensisamanibusipsiviolenleravulsis,

evaginaiogladiosicipsunvconauisesldecollarequod
iciusaspereferienlis,a quodivinapotenliaipsumepi-
scopum liberavit, iu osliumdefluens niemoraium,
ibidem perennis memorise vestigia dereliquit.
Qmem,quia id prccsuinpseratipsisjudicibus astan-
tibus ei cernenlibus tanltinv scelus, denunliarunt

publiceanalhemali subjacere; ipsi Walerfordensi

episcopo arctius iiibibenlcs ne communicare in

alkjuo prsesumeret clcrico mcmorato. Sed idem

cpiscopusiiiliibilioneinhtijusmodi vilipendens,tam
in coporaliqiiein in sjiirituali mcnsaeadem dieac

deinceps ipsi Thoniae commiinicare non metuit,
qiieniadmodtiinper.lestes didiccrantjudices supra-
dicii. El licel idem episcopus in iesies el corum
leslificataeadenvdieobjicere noluissel, ac ab ipso-
rum conspectuconiumaxdiECcssisscl,a<iipsiusma-
lilianv convincendaiiinon soltiin ei alieruni, sed
ctiam teiiium el quarlum diemad ulliinum eidciu

peremptoriumiiiriixertinl.

Quo nullaienus comparente, nec sufficieniemad
eos responsalemmiileiiie,dumipsis pcr atiesialio-
nes qtiasnobis sub sigillissuis diclijudices desiina-

runl, deviolcntiaipsi Lcsmorensia Wallerfordensi

cpiscopoirrogata ct inieclionevioleniaruminantuira

coiisiuisset, assirieiuibuscis viris prudeniibus et
discretis, lam ipsum in cauonem lalae scnteniise
incidissequaraoiunesfautorcssuos, candelisaccen-
sis ei pulsatis campanis excommuiiicatospublice
nuniiarinii, auctoritale nostra procmissoarcliiepi-
scopoinjungenlesut ipsum excommunicatumper
suam facerei provinciam hufiliari, ct sibi rerum

A spiritualium curanv, donecin sententia perdurau-
dum diicerei, inierdieens, ssepefalumLesmoren-

sem episcopumin corporaienvpossessioncm au-

cloriiale nostra induceret EcclesioeLesmorensis,

adjicienleseidemnt tam clero quampopuloWater-

fordensisub interminatione anailiemaiisdisirieiius
inhiberctne ipsiepiscopoin escommunicatioiieper-
linaciter exislentipraesumerentin aliquibusobedire,
sed potius ipsi metropolitano revceniiam omni-

modam exhibercnl. Sed ipsi clerici facti salutis

propriae contemptores,dicto episcopo paiiicipare
ausu temerario praesunienies,eidenvarcliiepiscopo
iniinctam ipsis reverenliam impenderenoluerunt.

Propter quodidenvarchiejiiscopusin ipsosexcom-

municalionis senlenliam promulgavil, quam ipsi
" judices duxerunlposiinodumancloritaie apostoliea

confirmandam. Quocirca fraternitali veslrae per

aposiolicascripla proecijiiendomandamusquateims

proediclassenleniias, sicut raiionabiliiersunt pro-

latse, faciatisusque ad satisfactionemcondignam

per censuramecclesiasiicamappellalioneremoia in-

violabililerobservari, contradiclores,siqui fuerint,
vel rebellesper sublraciionembeneiiciorum,si ne-

cesse fueril, sublato appellaiionisobstaculocompe-
scendo.Ut aulem dielus Walerfordensiscpiscopus
de sua noii possil malilia gloriari, eumdeiu ciun

litteris veslris ad noslram praesonliamdirigaiis.

Quodsi non omnes, elc, duovestrtim.etc.
DalumSiguiae,vi Kal. Julii, anno xv.

CXLII.

CREMOHEKSIET VERCELLENSIEP1SCOP1SAPOSTOLIC*

SEDISLEGA.TIS,ET REGIiSENSIF.LECTO.

Ut Brixiensisepiscopusad cessionemcogalur.

(Signiae,u Non. Augusli.)
Licet secundum Aposlolum,qui episcopaiumde-

sideral, bonum opus desiderat, si lainen episcopus
nomiuisnonexsequalureiTeclum,iindcdolerepossil
invenil ; quia tle primalu quem in lerris obtiiiet,
coiifusioneni exspectat in ccelis.Cutn enim esse

debealul oliva fructifera iu domo Domini,et tan-

quani lignuniplaiilalum secus decursus aquanin»,
redderefrucluinleinporesuo, si nou fructilicat,nnn

absurde coniparalurfieulneae(juaefruclus non edit

acceptos,et lerram sterilemreddil sub unibra no-

D civa inutiliter occiipalam. Talis episcopus lanto

grnviuscadit inlerius apud Deum quanlonltiusvi-

dctur extcriusapud hominesascendisse.Pericnlosus

esl talibus adepiscopatumascensus; sed lanto pe-
riculosioresl episcopatusrelentio, cum quis solli-

ciiudininon sufficilpaslorali, qiianloefiicaciuspcr

experienliamstiaeinsufficiciuiaedidicit onerapraesu-
latus; et reiineniem accusat amhitio quein reci-

pienlemexaclio dehuefal excusare; cnm in taiibus

adessedebeatcoacia voiuniasct voluntariacoaciio

nontleesse,ut se coginon renual et vellenon audeat

ni cogatur.Expedilergo praelaloqui nequil in pree-
lationeproficerequodcfficialurunus de parvulis,el

descendalexteriusul inlus ascendal, et in niiuori

proficiatqui dcficiiin majori; quia non in subli-
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miiategraduum,sed in ampliiiidincchariiatis acqui-A
ritur regnum Dei,-apud quem non gradtisclegan-
tior, sed vitae raelioris actio comprobalur. Unde

prudenleranimaesuoeconsulet et honori (Joamies)
Brixiensis episcopus,si episcopatui corpore cedet
cui videtur utilitate cessisse.Cum enim, sicut ex
lilleris vesiris accepimus, linguaesil ofliciodeslitu-

lus, et lingua praelati esse non debeat alligala,

exsequinon poierit prsedicalorisofficiummutuset

annuriliare populo scelera sua, cujtis sanguiuenv
Deusdc manu praelatii-equirel; cnm eliani gran-
rianviisaiale, coufeclussenio, et prae longaeinfir-
milalis anguslia sit effeclus inutilis EccicsiaeBri-

xiensi, nequit ascendere ut in die bellipro domo
Doinini se murum opponat ascendenlibusex ad-
v.erso.Si sic esl, sponsicarel amplexibus,licel ha- "

nerc sponsum videalur, ecclesia memorata, cum

sponsocarere tolerabiliussitquamsub inutili sponsi
ticinine incommodaviduaestislinere. Ne igitur sub
uiiibra matrimoniidiu porlet onera viduitalis ec-
clesia supradicta, cum sit provideiidumnon lam

praelalisin Ecclesiis quam Ecclesiis in praelalis,
discretioni vestrae per aposlolica scripia manda-
mus qualemis,si praemissisvcrilas suffragatur,su

pradiclum episcopum ad resignalionem episcopa-
lys moneaiisprudenieret efficaciierinducalis.Qui
si prudenti mediialione praevidere5voluerit quid
expedial,vohinlate praevenietcessionem,el cessio

longaemonitionisinslantiamnullalenusexspeclabit,
ul noitquaesua sunl,sed quaeJesu Cbrisii quoerere«

vidoatur, elvolunlaria cessio nolam ambiiionisex-
cludat. Sedsi.cedere sponlenoluerit,.ctun frequen-
ter petierit a. cura et sollicitudine per nos Eccle-
si;e Brixlensis absolvi,et in. manubonoememorise
GeraldiAlbanensiselecti, luncaposlolicseseriis le-

gati orriinaiioneni posuerit Ecclesiaesupradiciae,
nec liberum sil susevoluniaiis arbitrium in supc-
rioris judicitini janv translalum , quia frequenter
nobis iiluderetur a subditissi deambulatoria esset

subjectortimvoluntasad examencognitionisnoslrae .

riel.iia,aheodemepiscopoEcclesiasaepedictasoltua,
faciatiseidemjuxla formam.prioris mandaii noslri
de tali personaper electionemcanonicamprovideri
per quanvauferalur lemporis jactura pr;eteriti et
fuluri convmodilasconferalur,ipsaquenobiset Ec- D
clesiseflomanaemanifeste fidelissit el devota, pro-
vidcnlcsnihilominuseidemepiscopoin cetiis red-
ditibiis, de quibus compelenter valeal suslentari,
Quodsi non omnes,eic., duovestrum, eic.

DatuiivSigniee,11Non.Augusii, aniio xv.
CXLUI.

ABBATIMONASTERIISANCT.EMAR1J3DOLENSIS,EJUSQUE
FHATRIBUSTAMPRjESENTlBUSQUAMFUTURISREGU-
LAREMVITAMPROFESSISINPERPETUUM.

De confirmalioneprivilegiorum.
(Datura Sigiiix.)

Effeclumjusla poslulantibus indulgere non so-

Iitnivigorscquitatis,verum etiamordo exigit ratio-

nis, praeseriiinquandopelenliumvoLunlateset pictas

adjuvalet veritas non reiinquit. Quocirca, dileeli

in Domino filii, vestris j'uslis poslulationibuscle-

meiiter annuimus,et ad exemplar preedecessorum
nosirorum felicis recordaiionis Paschalis, Calixti,

Anastasii,Adriani, Alexandri, Lucii el Ccelestini

RomanorumpoiitifieumprsefatuirimonasleriiimSan-

ciaeDei geniiricis semperquc virginis MariaeDo-

lensis, quod ad jtis et proprielatembeati Petri per-
linere dignoscilur, in qtio divino mancipali estis

obsequio,cumomnibusad ipsunipertineniibusapo-
stolicae sedis privilegio roboramus, staiuenles ut

quascunque possossiones, quaecunquebona idem

monasterium, elc, tisque omnino consislant; in

quibushaecpropriisduximusvocabulisexprimenda:
EcclesiamvidelicetSancli Martialis.ecclesiaraSan-

cli Andreaeaposloli et Sancti Martinisitas apal
castrum RailulpUi,ecclesiam Sancli Dionysiiextra

caslrum praedictum,cum sexa'gintasolidis censua-